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CAYALTI 34 0 200 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 3 2 0 241 0

CHICLAYO 228 4 987 0 2 12 0 0 4 1 0 0 1 0 1 31 0 0 3 0 30 13 1 1318 0

CHONGOYAPE 2 0 29 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 34 0

ETEN 14 2 238 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 1 0 258 0

ETEN PUERTO 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 5 0

ILLIMO 19 0 246 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 6 272 0

INCAHUASI 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

JAYANCA 1 0 163 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 169 0

LA VICTORIA 48 3 436 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 15 0 0 1 0 20 4 0 532 0

LAGUNAS 1 0 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 36 0

LAMBAYEQUE 72 5 803 0 0 1 0 0 3 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 10 1 4 901 0

MOCHUMI 7 1 129 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 140 0

MONSEFU 17 1 159 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 183 0

MORROPE 6 1 36 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 50 0

MOTUPE 3 0 11 0 1 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 4 27 0

NUEVA ARICA 4 1 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 0

OLMOS 14 2 72 0 0 0 0 0 3 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 94 0

OYOTUN 9 0 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 55 0

PACORA 2 0 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

PATAPO 54 3 214 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 8 0 7 291 0

PICSI 1 0 44 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 3 0 0 55 0

PIMENTEL 6 0 61 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 0 78 0

PITIPO 3 0 54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 2 61 0

POMALCA 10 0 37 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 4 1 0 56 0

PUCALA 2 1 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 29 0

PUEBLO NUEVO 17 1 235 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 254 0

REQUE 1 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 27 0

SALAS 2 0 37 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41 0

SAN JOSE 4 0 151 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 158 0

SANTA ROSA 1 1 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 41 0

TUCUME 15 1 253 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 1 274 0

TUMAN 20 2 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 1 0 2 2 0 95 0

JOSE L. ORTIZ 85 0 447 1 1 1 0 0 3 0 1 1 0 0 2 25 0 0 0 0 42 10 0 619 0

FERREÑAFE 49 3 674 0 0 1 0 0 3 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 5 1 2 740 0

ZAÑA 5 0 85 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 0 93 0

CAÑARIS 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 0

MESONES MURO 8 0 125 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 133 0

Total general 764 32 6210 1 11 16 2 7 32 1 1 1 3 2 5 107 1 1 6 1 151 43 29 7427 0

DAÑOS CONFIRMADOS SUJETOS A VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

Distritos
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IA DENGUE 2024 CASOS CONFIRMADOS SEGÚN SEXO Y CURSO DE VIDA

PARETO DE CASOS CONFIRMADOS
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Confirmados Probables Confirmados Probables

CAYALTI 470 0 470 234 29 263 1595.97

CHICLAYO 10966 1 10967 1219 791 2010 686.33

CHOCHOPE 45 0 45 0 0 0 0.00

CHONGOYAPE 353 0 353 31 36 67 323.66

ETEN 296 0 296 254 25 279 1984.49

ETEN PUERTO 28 0 28 4 1 5 186.64

ILLIMO 434 0 434 265 1 266 2310.83

JAYANCA 672 0 672 164 9 173 788.77

LA VICTORIA 1891 1 1892 487 283 770 756.96

LAGUNAS 90 0 90 35 19 54 478.68

LAMBAYEQUE 1452 0 1452 880 66 946 1115.92

MOCHUMI 451 0 451 137 13 150 646.13

MONSEFU 153 0 153 177 137 314 777.71

MORROPE 254 0 254 43 14 57 98.44

MOTUPE 1696 0 1696 14 14 28 75.02

NUEVA ARICA 52 0 52 27 100 127 4556.87

OLMOS 809 0 809 88 270 358 602.04

OYOTUN 263 0 263 54 17 71 829.73

PACORA 326 0 326 35 9 44 466.20

PATAPO 242 0 242 271 76 347 1345.17

PICSI 451 0 451 45 13 58 385.28

PIMENTEL 208 0 208 67 84 151 282.29

PITIPO 773 0 773 57 14 71 319.00

POMALCA 491 0 491 47 113 160 559.34

PUCALA 214 0 214 28 92 120 1279.73

PUEBLO NUEVO 550 0 550 253 152 405 2523.52

REQUE 459 0 459 23 3 26 140.97

SALAS 136 0 136 39 13 52 328.68

SAN JOSE 258 0 258 155 12 167 870.43

SANTA ROSA 59 0 59 37 13 50 339.72

TUCUME 280 0 280 269 16 285 1016.12

TUMAN 416 0 416 86 18 104 338.75

JOSE L. ORTIZ 2736 0 2736 532 411 943 564.68

FERREÑAFE 1995 0 1995 726 31 757 1952.09

ZAÑA 302 0 302 90 34 124 983.50

MESONES MURO 65 0 65 133 87 220 5140.19

Total general 30336 2 30338 7006 3016 10022 731.33

TIA X 100 

MIL HAB.
DISTRITOS

AÑOS

2023
Total

2024
Total
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Nº % Nº % Nº % Nº %

CAYALTI 37 0.04 226 0.03 0 0.00 263 0.03

CHICLAYO 286 0.30 1719 1.79 5 0.14 2010 57.43

CHONGOYAPE 3 0.00 64 0.07 0 0.00 67 1.91

ETEN 16 0.02 261 0.27 2 0.06 279 7.97

ETEN PUERTO 0 0.00 5 0.01 0 0.00 5 0.14

ILLIMO 19 0.02 247 0.26 0 0.00 266 7.60

JAYANCA 1 0.00 172 0.18 0 0.00 173 4.94

LA VICTORIA 57 0.06 710 0.74 3 0.09 770 22.00

LAGUNAS 3 0.00 51 0.05 0 0.00 54 1.54

LAMBAYEQUE 74 0.08 867 0.90 5 0.14 946 27.03

MOCHUMI 8 0.01 141 0.15 1 0.03 150 4.29

MONSEFU 21 0.02 292 0.30 1 0.03 314 8.97

MORROPE 7 0.01 49 0.05 1 0.03 57 1.63

MOTUPE 4 0.00 24 0.02 0 0.00 28 0.80

NUEVA ARICA 5 0.01 121 0.13 1 0.03 127 3.63

OLMOS 27 0.03 329 0.34 2 0.06 358 10.23

OYOTUN 10 0.01 61 0.06 0 0.00 71 2.03

PACORA 2 0.00 41 0.04 1 0.03 44 1.26

PATAPO 62 0.06 282 0.29 3 0.09 347 9.91

PICSI 2 0.00 56 0.06 0 0.00 58 1.66

PIMENTEL 13 0.01 138 0.14 0 0.00 151 4.31

PITIPO 3 0.00 68 0.07 0 0.00 71 2.03

POMALCA 17 0.02 143 0.15 0 0.00 160 4.57

PUCALA 6 0.01 113 0.12 1 0.03 120 3.43

PUEBLO NUEVO 19 0.02 385 0.40 1 0.03 405 11.57

REQUE 2 0.00 24 0.02 0 0.00 26 0.74

SALAS 3 0.00 49 0.05 0 0.00 52 1.49

SAN JOSE 4 0.00 163 0.17 0 0.00 167 4.77

SANTA ROSA 2 0.00 47 0.05 1 0.03 50 1.43

TUCUME 15 0.02 269 0.28 1 0.03 285 8.14

TUMAN 22 0.02 80 0.08 2 0.06 104 2.97

JOSE L. ORTIZ 137 0.14 805 0.84 1 0.03 943 26.94

FERREÑAFE 52 0.05 702 0.73 3 0.09 757 21.63

ZAÑA 7 0.01 117 0.12 0 0.00 124 3.54

MESONES MURO 15 0.02 205 0.21 0 0.00 220 6.29

Total general 961 9.59 9026 90.06 35 0.35 10022 100.00

DISTRITOS
TOTAL

TIPOS DE DENGUE

CON SIGNOS DE ALARMA SIN SIGNOS DE ALARMA GRAVE
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Nº DISTRITOS
ESCENARIO 

PARA DENGUE
RIESGO

1 CHICLAYO ESCENARIO III

2 CHONGOYAPE ESCENARIO III

3 CIUDAD ETEN ESCENARIO III

4 PTO ETEN ESCENARIO III

5 JOSE L. ORTIZ ESCENARIO III

6 LA VICTORIA ESCENARIO III

7 LAGUNAS ESCENARIO III

8 MONSEFU ESCENARIO III

9 NUEVA ARICA ESCENARIO III

10 OYOTUN ESCENARIO III

11 PICSI ESCENARIO III

12 PIMENTEL ESCENARIO III

13 REQUE ESCENARIO III

14 SANTA ROSA ESCENARIO III

15 SAÑA ESCENARIO III

16 CAYALTI ESCENARIO III

17 PATAPO ESCENARIO III

18 POMALCA ESCENARIO III

19 PUCALA ESCENARIO III

20 TUMAN ESCENARIO III

21 FERREÑAFE ESCENARIO III

22 CAÑARIS ESCENARIO I

23 INKAWASI ESCENARIO I

24 MESONES MURO ESCENARIO III

25 PITIPO ESCENARIO III

26 PUEBLO NUEVO ESCENARIO III

27 LAMBAYEQUE ESCENARIO III

28 CHOCHOPE ESCENARIO III

29 ILLIMO ESCENARIO III

30 JAYANCA ESCENARIO III

31 MOCHUMI ESCENARIO III

32 MORROPE ESCENARIO III

33 MOTUPE ESCENARIO III

34 OLMOS ESCENARIO III

35 PACORA ESCENARIO III

36 SALAS ESCENARIO III

37 SAN JOSE ESCENARIO III

38 TUCUME ESCENARIO III

DENGUE

T.I.A.

24 MESONES MURO        5,140.19 

9 NUEVA ARICA        4,556.87 

26 PUEBLO NUEVO        2,523.52 

29 ILLIMO        2,310.83 

3 ETEN        1,984.49 

21 FERREÑAFE        1,952.09 

16 CAYALTI        1,595.97 

17 PATAPO        1,345.17 

19 PUCALA        1,279.73 

27 LAMBAYEQUE        1,115.92 

38 TUCUME        1,016.12 

15 ZAÑA            983.50 

37 SAN JOSE            870.43 

10 OYOTUN            829.73 

30 JAYANCA            788.77 

8 MONSEFU            777.71 

6 LA VICTORIA            756.96 

1 CHICLAYO            686.33 

31 MOCHUMI            646.13 

34 OLMOS            602.04 

5 JOSE L. ORTIZ            564.68 

18 POMALCA            559.34 

7 LAGUNAS            478.68 

35 PACORA            466.20 

11 PICSI            385.28 

14 SANTA ROSA            339.72 

20 TUMAN            338.75 

36 SALAS            328.68 

2 CHONGOYAPE            323.66 

25 PITIPO            319.00 

12 PIMENTEL            282.29 

4 ETEN PUERTO            186.64 

13 REQUE            140.97 

32 MORROPE              98.44 

33 MOTUPE              75.02 

22 CAÑARIS                     -   

23 INCAHUASI                     -   

28 CHOCHOPE                     -   

Nº DISTRITO

LEYENDA
I

II

III

ESCENARIOS DENGUETIA  DENGUE 2024
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CASOS IMPORTADOS AÑO 2024
Distritos DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA DENGUE GRAVE DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA Total general

PIURA 3 10 13

CHEPEN 1 7 8

TRUJILLO 1 7 8

PACASMAYO 3 2 5

LIMA 5 5

GUADALUPE 3 2 5

CAJAMARCA 4 4

JAEN 4 4

TUMBES 3 3

SECHURA 3 3

CORRALES 3 3

SAN MARTIN DE PORRES 3 3

LLAMA 3 3

PUEBLO NUEVO 2 2

CATACAOS 2 2

VENTANILLA 1 1 2

CHORRILLOS 2 2

PAITA 2 2

CHOTA 1 1 2

TARAPOTO 1 1 2

CUMBA 1 1 2

LOS AQUIJES 2 2

ARAMANGO 1 1

PUENTE PIEDRA 1 1

PISCO 1 1

EL CARMEN DE LA FRONTERA 1 1

ANDABAMBA 1 1

EL CENEPA 1 1

PAIMAS 1 1

BAGUA 1 1

PUCARA 1 1

HUANCABAMBA 1 1

SAN JUAN DE LURIGANCHO 1 1

BAGUA GRANDE 1 1

TABACONAS 1 1

LA ESPERANZA 1 1

BELLAVISTA 1 1

BAMBAMARCA 1 1

CHADIN 1 1

ANCON 1 1

BELLAVISTA DE LA UNION 1 1

LONGOTEA 1 1

COLAN 1 1

TOCMOCHE 1 1

SAN IGNACIO 1 1

CANOAS DE PUNTA SAL 1 1

SAN MARTIN 1 1

CHIMBOTE 1 1

CALLAO 1 1

YURIMAGUAS 1 1

ARENAL 1 1

LA BREA 1 1

CATACHE 1 1

CARABAYLLO 1 1

MANCORA 1 1

YARINACOCHA 1 1

MANSERICHE 1 1

ZARUMILLA 1 1

MORROPON 1 1

CHINCHA ALTA 1 1

NUEVA CAJAMARCA 1 1

NUEVO CHIMBOTE 1 1

Total general 26 1 98 125
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CASOS AUTÓCTONOS
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COMPORTAMIENTO SEGÚN AÑOS

CONFIRMADOS SEGÚN CURSO DE VIDA Y SEXO

Confirmados Probables

CHICLAYO 4 5 9 3.07

JOSE L. ORTIZ 3 3 6 3.59

MOTUPE 1 2 3 8.04

MORROPE 2 1 3 5.18

FERREÑAFE 3 0 3 7.74

LAMBAYEQUE 3 0 3 3.54

MONSEFU 3 0 3 7.43

OLMOS 3 0 3 5.05

CAYALTI 1 1 2 12.14

LA VICTORIA 1 1 2 1.97

PIMENTEL 1 1 2 3.74

CAÑARIS 1 0 1 6.99

PUEBLO NUEVO 1 0 1 6.23

PATAPO 0 1 1 3.88

PICSI 1 0 1 6.64

TUCUME 1 0 1 3.57

MOCHUMI 1 0 1 4.31

CHONGOYAPE 1 0 1 4.83

PITIPO 0 1 1 4.49

POMALCA 1 0 1 3.50

OYOTUN 0 1 1 11.69

Total general 32 17 49 3.58

TIPO DE DIAGNOSTICO
TOTALDISTRITOS

TIA x 100

MIL HAB.
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CASOS AUTÓCTONOS  Año 2024

SEGÚN GRUPO ETAREO Y SEXO

COMPORTAMIENTO SEGÚN AÑOS
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9 6 29 83 107 Confirmados Probable

CHICLAYO 31 0 31 10.59

JOSE L. ORTIZ 25 0 25 14.97

LA VICTORIA 15 0 15 14.75

PICSI 6 0 6 39.86

TUMAN 4 0 4 13.03

PATAPO 4 0 4 15.51

POMALCA 3 0 3 10.49

SAN JOSE 2 0 2 10.42

JAYANCA 2 0 2 9.12

SANTA ROSA 2 0 2 13.59

ETEN 2 0 2 14.23

FERREÑAFE 2 0 2 5.16

MONSEFU 1 0 1 2.48

ETEN PUERTO 1 0 1 37.33

TUCUME 1 0 1 3.57

ZAÑA 1 0 1 7.93

OLMOS 1 0 1 1.68

CAYALTI 1 0 1 6.07

PITIPO 1 0 1 4.49

LAMBAYEQUE 1 0 1 1.18

CHONGOYAPE 1 0 1 4.83

Total general 107 0 107 7.81

DISTRITOS
TIPO DE DIAGNOSTICO

TOTAL
TIA x 100

MIL HAB.
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CASOS AUTÓCTONOS  AÑO 2024

COMPORTAMIENTO SEGÚN AÑOS
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2020 2021 2022 2023 2024

7 9 15 41 5

Joven ( 18 - 29 Años ) CHICLAYO 1

LA VICTORIA 1

JOSE L. ORTIZ 1

Total Joven ( 18 - 29 Años ) 3

ILLIMO 1

JOSE L. ORTIZ 1

Total Adulto ( 30 - 59 Años ) 2

Total general 5

TOTALDistritosCurso de Vida
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COMPORTAMIENTO SEGÚN AÑOS

1

1

4

1

0

3

3

3
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Niño ( 0 - 11 Años )

Joven ( 18 - 29 Años )

Adulto ( 30 - 59 Años )

Adulto Mayor ( 60 a + Años )

Femenino 7
Masculino 9

Total 16

SEGÚN GRUPO ETAREO Y SEXO

Confirmados Probable

CHICLAYO 12 0 12 4.10

JOSE L. ORTIZ 1 0 1 0.60

FERREÑAFE 1 0 1 2.58

LA VICTORIA 1 0 1 0.98

LAMBAYEQUE 1 0 1 1.18

Total general 16 0 16 1.17

DISTRITOS
TIPO DE DIAGNOSTICO

TOTAL
TIA x 100

MIL HAB.

CASOS AUTÓCTONOS  AÑO 2024



Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

S.E. Del 28 de Abril al 04 de Mayo
Nº DISTRITOS CASOS

1 CHICLAYO

2 CHONGOYAPE

3 ETEN

4 PUERTO

5 J.L.O 1

6 LA VICTORIA

7 LAGUNAS

8 MONSEFU

9 NUEVA ARICA

10 OYOTUN

11 PICSI

12 PIMENTEL

13 REQUE

14 STA ROSA

15 ZAÑA

16 CAYALTI

17 PATAPO

18 POMALCA

19 PUCALA

20 TUMAN

21 FERREÑAFE

22 KAÑARIS

23 INCAHUASI

24 MESONES MURO

25 PITIPO

26 PUEBLO NUEVO

27 LAMBAYEQUE

28 CHOCHOPE

29 ILLIMO

30 JAYANCA

31 MOCHUMI

32 MORROPE

33 MOTUPE

34 OLMOS 1

35 PACORA

36 SALAS 1

37 SAN JOSE

38 TUCUME

0 - 0 Sin Casos

1 - 1

2 - 3

4 0 +

LEYENDA
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MUERTES MATERNA AUTOCTONOS SEGÚN AÑOS 2020-2024* Muertes  Maternas 2020 – 2024*  IMPORTADAS

2020 2021 2022 2023 2024

MUERTE MATERNA DIRECTA JOSE L. ORTIZ 2 2 1 0 1

INCAHUASI 0 2 4 0 0

LA VICTORIA 3 1 1 0 0

CHICLAYO 1 0 1 2 0

CAÑARIS 2 1 0 0 0

SALAS 0 0 0 3 0

PITIPO 1 0 1 0 0

FERREÑAFE 0 1 1 0 0

LAMBAYEQUE 0 1 1 0 0

PATAPO 2 0 0 0 0

PIMENTEL 1 1 0 0 0

MONSEFU 1 1 0 0 0

ILLIMO 0 1 0 0 0

MOCHUMI 0 1 0 0 0

JAYANCA 1 0 0 0 0

OLMOS 1 0 0 0 0

MOTUPE 1 0 0 0 0

Total MUERTE MATERNA DIRECTA 16 12 10 5 1

MUERTE MATERNA INDIRECTA CHICLAYO 1 3 3 1 1

LAMBAYEQUE 0 3 0 2 0

JOSE L. ORTIZ 0 3 0 0 0

SALAS 1 0 0 1 1

FERREÑAFE 1 1 0 1 0

MONSEFU 0 3 0 0 0

PICSI 0 1 1 0 0

ILLIMO 0 2 0 0 0

PIMENTEL 0 1 1 0 0

POMALCA 0 1 0 1 0

MORROPE 0 2 0 0 0

ETEN 1 0 0 0 0

CAÑARIS 0 0 0 1 0

JAYANCA 0 0 1 0 0

CAYALTI 0 0 1 0 0

TUMAN 1 0 0 0 0

OLMOS 0 0 0 0 1

Total MUERTE MATERNA INDIRECTA 5 20 7 7 3

MUERTE MATERNA INCIDENTAL JOSE L. ORTIZ 1 0 0 0 0

Total MUERTE MATERNA INCIDENTAL 1 0 0 0 0

MUERTE MATERNA INDIRECTA TARDIA CAÑARIS 0 1 0 0 0

Total MUERTE MATERNA INDIRECTA TARDIA 0 1 0 0 0

Total general 22 33 17 12 4

AÑOS
DISTRITOSTIPO DE MUERTE

2020 2021 2022 2023 2024

MUERTE MATERNA DIRECTA NIEVA 0 0 1 0 0

TABACONAS 1 0 0 0 0

PACANGA 1 0 0 0 0

LONYA GRANDE 0 1 0 0 0

JAMALCA 0 0 0 1 0

MIRACOSTA 0 0 1 0 0

Total MUERTE MATERNA DIRECTA 2 1 2 1 0

MUERTE MATERNA INDIRECTA BAGUA 2 0 0 0 0

JAEN 0 0 1 0 0

SAN IGNACIO 0 1 0 0 0

CAJARURO 0 0 0 0 1

LLAMA 0 1 0 0 0

CHULUCANAS 0 1 0 0 0

PATAZ 0 1 0 0 0

COCHABAMBA 0 1 0 0 0

IMAZA 0 0 1 0 0

Total MUERTE MATERNA INDIRECTA 2 5 2 0 1

Total general 4 6 4 1 1

TIPO DE MUERTE DISTRITOS
AÑOS

1 1

2

0

0.5

1

1.5

2

2.5

Joven ( 18 - 29 Años ) Adolescente ( 12 - 17 Años ) Joven ( 18 - 29 Años )

MUERTE MATERNA DIRECTA MUERTE MATERNA INDIRECTA

Muertes  Maternas Año 2024*
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Muertes Maternas según clasificación final  y momento de fallecimiento 
GERESA Lambayeque  *2024

Muertes Maternas según clasificación final  y categoría del Establecimiento notificante
GERESA Lambayeque  *2024

NUMERO DE MUERTE MATERNAS ANUAL, LAMBAYEQUE AÑOS 2016-2023 
HASTA LA S.E. Nº 18-2024 

DIRECTA INDIRECTA INCIDENTAL

EMBARAZO 0 1 0 1

PARTO 0 0 0 0

PUERPERIO 1 3 0 4

TOTAL 1 4 0 5

MOMENTO DE 

FALLECIMIENTO

MUERTE MATERNA
TOTAL DIRECTA INDIRECTA INCIDENTAL

III-1 0 4 0 4

II-2 1 0 0 1

II-1 0 0 0 0

I-3 0 0 0 0

I-2 0 0 0 0

I-1 0 0 0 0

TOTAL 1 4 0 5

CATEGORIA DEL EE.SS
MUERTE MATERNA

TOTAL
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MUERTE MATERNA SEGÚN CLASIFICACIÓN PRELIMINAR   AÑOS 2020 - 2023 y 
HASTA LA S.E. N°18*2024

MUERTE MATERNA SEGÚN ETAPA DE VIDA  AÑOS 2019 - 2023 y 
HASTA LA S.E. N° 18*2024

MUERTE MATERNA SEGÚN GRANDES GRUPOS DE EDAD, AÑOS 2019 
- 2023 y HASTA LA S.E. N° 18*2024

2019 2020 2021 2022 2023 *2024

1 1
1

13

10

8
7 5

4

5

15
30

13 8

CASOS DE MUERTE MATERNA SEGUN ETAPA DE VIDA       
AÑOS 2019-2023,  Y HASTA LA S.E.N°18-*2024

ADOLESCENTE JOVEN ADULTO
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DISTRIBUCIÓN DE MORTALIDAD PERINATAL Y NEONATAL SEGÚN PESO-TIPO Y 
MOMENTO DE MUERTE  REGIÓN DE SALUD LAMBAYEQUE  HASTA S.E. N°18-2024

DEFUNCIONES NOTIFICADAS  AÑOS 2015—2023. Y HASTA LA S.E.N° 18-*2024

112
117

77
85

116 115

156

132

84

47

135
143

154
149

189

136

149

162

130

48

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

FETAL NEONATAL

MUERTE

NEONATAL

ANTES

DEL PARTO

DURANTE 

EL PARTO

DESPUES 

DEL PARTO

500-1499

1500-2499

> 2500

LEYENDA

Salud Materna

Cuidado Prenatal

Cuidado Intraparto

Cuidado Neonatal

PESO

47.37

24.21 3.16 26.32

MUERTE FETAL
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19.85% 18.79% 16.15% 13.08%
8.33%

7.35% 10.74%

5.59%
5.38%

6.25%

17.65%

22.82%

27.95%

25.38%

18.75%

20.59%

17.45%

11.80%
16.15%
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34.56%
30.20%

38.51% 40.00%
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60.00%

70.00%
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MORTALIDAD NEONATAL SEGÚN CATEGORIA, AÑO 2020 - * 2024 

PREMATUREZ-INMATURIDAD

OTRAS CAUSAS

MALFORMACION CONGENITA LETAL

INFECCIONES

ASFIXIA Y CAUSAS RELACIONADAS

37.39%

47.44%

0.00% 0.00% 0.00%

0.00%

0.00%

9.09% 8.33% 6.38%

0.00%

0.00%

6.82%
3.57%
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0.00%

0.00%
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8.51%

0.00%

0.00%
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3.48%
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MORTALIDAD FETAL SEGÚN CATEGORIA, AÑO 2020 - * 2024 

Feto afectado por la duracion corta de la
gestacion

Malformaciones congenitas, deformidades y
anomalias

PREMATUREZ-INMATURIDAD

OTRAS CAUSAS

Muerte fetal de causa no especificada

MALFORMACION CONGENITA LETAL

INFECCIONES

Hipoxia intrauterina

Feto afectado por condiciones de la madre NO
relac

Feto afectado por complicaciones maternas del
emba
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Nº DISTRITOS PCR PR AG TOTAL

T.I.A.

x 10,000 

Hab.

1 CHICLAYO 19165 11035 26658 56858 1873.08

2 CHONGOYAPE 60 197 534 791 423.97

3 ETEN 40 375 704 1119 1018.11

4 ETEN PUERTO 1 114 529 644 2864.77

5 JOSE LEONARDO ORTIZ 1438 3593 6258 11289 561.62

6 LA VICTORIA 2238 2702 5360 10300 1093.55

7 LAGUNAS 26 199 168 393 369.47

8 MONSEFU 386 1003 1071 2460 742.71

9 NUEVA ARICA 21 146 644 811 3342.95

10 OYOTUN 120 212 487 819 799.49

11 PICSI 45 370 664 1079 1061.69

12 PIMENTEL 921 934 2074 3929 853.02

13 REQUE 544 359 1066 1969 1267.30

14 SANTA ROSA 205 496 344 1045 792.39

15 SAÑA 176 257 349 782 611.89

16 CAYALTI 271 362 634 1267 763.02

17 PATAPO 260 504 913 1677 718.11

18 POMALCA 243 506 1072 1821 691.42

19 PUCALA 0 249 517 766 820.92

20 TUMAN 19 515 792 1326 422.23

21 FERREÑAFE 945 2027 2617 5589 1519.58

22 CAÑARIS 31 224 66 321 212.68

23 INCAHUASI 19 86 102 207 128.27

24 MANUEL ANTONIO MESONES MURO 15 97 119 231 525.84

25 PITIPO 128 371 495 994 405.45

26 PUEBLO NUEVO 164 544 528 1236 886.78

27 LAMBAYEQUE 967 2840 3901 7708 959.47

28 CHOCHOPE 13 40 38 91 771.19

29 ILLIMO 179 466 537 1182 1219.19

30 JAYANCA 92 606 843 1541 845.54

31 MOCHUMI 74 410 513 997 500.43

32 MORROPE 375 999 613 1987 414.83

33 MOTUPE 149 687 692 1528 556.30

34 OLMOS 136 725 1143 2004 473.99

35 PACORA 13 270 368 651 871.60

36 SALAS 114 225 200 539 398.70

37 SAN JOSE 213 304 384 901 535.80

38 TUCUME 17 403 551 971 409.38

TOTAL GENERAL 29823 35452 64548 129823 990.09

T.I.A. : TASA DE INCIDENCIA ACUMULADA x 10,000 HAB.
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SEGÚN DISTRITOS DPTO DE LAMBAYEQUE

SEGÚN CURSO DE VIDA
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PUCALA

OYOTUN
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ETEN PUERTO

OLMOS

SALAS

SAÑA

MOTUPE

PITIPO

LAGUNAS

CHONGOYAPE

REQUE

PICSI

ETEN

PATAPO

TUMAN

MONSEFU

TUCUME

PUEBLO NUEVO

PACORA

MORROPE

ILLIMO

POMALCA

LAMBAYEQUE

CAYALTI

FERREÑAFE

PIMENTEL

JAYANCA

LA VICTORIA

JOSE LEONARDO ORTIZ

CHICLAYO

Nº % Nº % Nº %

Niños (0 - 11 Años) 63 5,0% 30 2,4% 33 2,6%

Adolescentes (12 - 17 años) 30 2,4% 17 1,4% 13 1,0%

Joven (18 - 29 años) 171 13,6% 112 8,9% 59 4,7%

Adulto (30 - 59 años) 637 50,8% 425 33,9% 212 16,9%

Adulto mayor (60 + años) 352 28,1% 211 16,8% 141 11,3%

Total 1253 100,0% 795 63,4% 458 36,6%

CURSO DE VIDA
TOTAL FEMENINO MASCULINO
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< 1 Año 1 - 4 Años 5 - 9 Años 10 - 19 Años 20 - 59 Años 60 a + Años

CHICLAYO 1037 1265 1072 967 2104 403 6848

JOSE L. ORTIZ 227 540 435 430 471 104 2207

LAMBAYEQUE 325 582 360 347 461 72 2147

FERREÑAFE 254 385 318 404 538 160 2059

PATAPO 85 242 170 294 332 32 1155

LA VICTORIA 73 135 171 190 262 67 898

CAYALTI 77 153 149 205 240 48 872

OLMOS 91 157 101 142 152 28 671

MORROPE 105 182 104 84 84 10 569

ILLIMO 43 124 79 103 176 34 559

REQUE 39 89 92 95 120 19 454

PUEBLO NUEVO 28 67 79 68 111 30 383

MONSEFU 45 91 55 61 93 27 372

SAN JOSE 28 66 50 75 80 12 311

ETEN 22 47 41 73 105 18 306

ZAÑA 11 34 40 56 120 31 292

MESONES MURO 7 33 57 80 99 14 290

MOCHUMI 4 50 47 73 83 21 278

PITIPO 23 54 41 57 75 23 273

TUMAN 25 73 46 49 72 6 271

CHONGOYAPE 28 67 52 48 64 10 269

POMALCA 10 36 48 63 102 9 268

SANTA ROSA 43 42 49 76 34 4 248

PIMENTEL 14 31 42 70 67 10 234

MOTUPE 13 28 36 49 88 14 228

OYOTUN 10 37 28 45 84 24 228

PICSI 21 35 39 42 72 9 218

PUCALA 13 55 35 51 44 11 209

TUCUME 15 34 16 46 40 15 166

SALAS 8 29 24 17 23 2 103

JAYANCA 10 31 11 21 21 6 100

LAGUNAS 9 6 7 10 13 6 51

NUEVA ARICA 1 2 4 12 26 5 50

PACORA 1 16 6 11 7 0 41

CAÑARIS 2 7 2 3 4 0 18

ETEN PUERTO 0 2 1 1 3 0 7

CHOCHOPE 1 2 3 0 0 0 6

INCAHUASI 2 1 1 0 0 0 4

Total general 2750 4830 3911 4418 6470 1284 23663

GRUPO DE EDAD
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S.E. # Incid. Acum. S.E. # Incid. Acum.

18 x 10,000 Hab. 18 x 10,000 Hab. 18

CAYALTI 4 91 55.22 0 0 0 0.00 0 10 91 55.22 0

CHICLAYO 116 4080 139.32 0 0 19 0.65 0 190 4099 139.96 0

CHONGOYAPE 14 245 118.35 0 0 0 0.00 0 10 245 118.35 0

ETEN 8 270 192.05 0 0 0 0.00 0 5 270 192.05 0

ETEN PUERTO 0 17 63.46 0 0 0 0.00 0 1 17 63.46 0

LA VICTORIA 14 415 40.80 0 0 4 0.39 0 41 419 41.19 0

LAGUNAS 5 88 78.01 0 0 1 0.89 0 6 89 78.89 0

MONSEFU 17 397 98.33 0 0 2 0.50 0 16 399 98.82 0

NUEVA ARICA 3 43 154.29 0 0 0 0.00 0 3 43 154.29 0

OYOTUN 2 95 111.02 0 0 0 0.00 0 9 95 111.02 0

PATAPO 4 466 180.65 0 0 0 0.00 0 22 466 180.65 0

PICSI 6 44 29.23 0 0 0 0.00 0 3 44 29.23 0

PIMENTEL 1 64 11.96 0 0 3 0.56 0 1 67 12.53 0

POMALCA 10 135 47.19 0 0 1 0.35 0 5 136 47.54 0

PUCALA 11 118 125.84 0 0 0 0.00 0 5 118 125.84 0

REQUE 11 124 67.23 0 0 2 1.08 0 4 126 68.32 0

SANTA ROSA 0 29 19.70 0 0 0 0.00 0 0 29 19.70 0

TUMAN 3 36 11.73 0 0 0 0.00 0 2 36 11.73 0

JOSE L. ORTIZ 41 696 41.68 0 0 2 0.12 0 44 698 41.80 0

ZAÑA 6 165 130.87 0 0 0 0.00 0 11 165 130.87 0

INCAHUASI 5 197 115.74 0 0 3 1.76 0 6 200 117.50 0

PITIPO 5 251 112.77 0 0 0 0.00 0 5 251 112.77 0

PUEBLO NUEVO 0 58 36.14 0 0 0 0.00 0 0 58 36.14 0

FERREÑAFE 0 208 53.64 0 0 8 2.06 0 10 216 55.70 0

CAÑARIS 15 189 132.13 0 0 0 0.00 0 16 189 132.13 0

MESONES MURO 0 20 46.73 0 0 0 0.00 0 0 20 46.73 0

CHOCHOPE 1 59 330.35 0 0 0 0.00 0 0 59 330.35 0

ILLIMO 5 83 72.10 0 0 0 0.00 0 6 83 72.10 0

JAYANCA 3 44 20.06 0 0 0 0.00 0 2 44 20.06 0

LAMBAYEQUE 58 1467 173.05 0 0 11 1.30 0 77 1478 174.35 0

MOCHUMI 0 75 32.31 0 0 0 0.00 0 3 75 32.31 0

MORROPE 16 575 99.30 0 0 3 0.52 0 46 578 99.82 0

MOTUPE 4 178 47.69 0 0 0 0.00 0 7 178 47.69 0

OLMOS 7 346 58.19 0 0 0 0.00 0 26 346 58.19 0

PACORA 2 31 32.85 0 0 0 0.00 0 2 31 32.85 0

SALAS 9 160 101.13 0 0 2 1.26 0 7 162 102.40 0

SAN JOSE 9 207 107.89 0 2 5 2.61 0 12 212 110.50 0

TUCUME 3 136 48.49 0 0 0 0.00 0 6 136 48.49 0

TOTAL 418 11902 86.85 0 2 66 0.48 0 619 11968 87.33 0

FUENTE : OFICINA DE EPIDEMIOLOGICA / NOTIWEB

CHICLAYO

FERREÐAFE

LAMBAYEQUE

Incidencia 

Acumulada

X 10,000 Hab.

DefuncionesTotal

Acumulado
Defunciones

Total

Acumulado
Defunciones

PROVINCIAS DISTRITOS

ENFERMEDADES DIARREICAS TOTAL EDAs

ACUOSAS DISENTERICAS
S.E. # Total

Acumulado
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COMPORTAMIENTO EPISODIOS DE EDAs SEGÚN AÑOS
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TASA DE INCIDENCIA x 10 MIL HAB.

11.73

12.53

19.70

20.06

29.23

32.31

32.85

36.14

41.19

41.80

46.73

47.54

47.69

48.49

55.22

55.70

58.19

63.46

68.32

72.10

78.89

98.82

99.82

102.40

110.50

111.02

112.77

117.50

118.35

125.84

130.87

132.13

139.96

154.29

174.35

180.65

192.05

330.35

0.00 50.00 100.00 150.00 200.00 250.00 300.00 350.00

TUMAN

PIMENTEL

SANTA ROSA

JAYANCA

PICSI

MOCHUMI

PACORA

PUEBLO NUEVO

LA VICTORIA

JOSE L. ORTIZ

MESONES MURO

POMALCA

MOTUPE

TUCUME

CAYALTI

FERREÑAFE

OLMOS

ETEN PUERTO

REQUE

ILLIMO

LAGUNAS

MONSEFU

MORROPE

SALAS

SAN JOSE

OYOTUN

PITIPO

INCAHUASI

CHONGOYAPE

PUCALA

ZAÑA

CAÑARIS

CHICLAYO

NUEVA ARICA

LAMBAYEQUE

PATAPO

ETEN

CHOCHOPE

0

2

1

0

2

1

5

3

0

1

0

1

2

1

2

4

1

00

1

0 0 0

2

0

2 2

1

0 0

4

1

0 0

1 11

2

0 0

1 1

0 0 0

4

0

3

7

0

1

4

0

1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Comportamiento Diarreicas Disenterica  Según 
Semana Epidemiologica 2024

Disenterica < 1 Año Disenterica 1 - 4 Años Disenterica 5 a + Años

48
71 84 90 85 79 80 73

91
66 76 75 65

93
56 55

72
46

177
208

157
174 179 184

230
196 186 182 181 172 167

184 177
146

181

129

567

459 449
428

376

434

479
459 470

377

421

374

316

420

369 382
364

243

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Comportamiento Diareea Aguda Acuosa 
Según Semana Epidemiologica 2024

Acuosa < 1 Año Acuosa 1 - 4 Años Acuosa 5 a +



Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades
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Nº DISTRITOS IA

1 CHICLAYO 139.96

2 CHONGOYAPE 118.35

3 ETEN 192.05

4 ETEN PUERTO 63.46

5 JOSE L. ORTIZ 41.80

6 LA VICTORIA 41.19

7 LAGUNAS 78.89

8 MONSEFU 98.82

9 NUEVA ARICA 154.29

10 OYOTUN 111.02

11 PICSI 29.23

12 PIMENTEL 12.53

13 REQUE 68.32

14 SANTA ROSA 19.70

15 ZAÑA 130.87

16 CAYALTI 55.22

17 PATAPO 180.65

18 POMALCA 47.54

19 PUCALA 125.84

20 TUMAN 11.73

21 FERREÑAFE 55.70

22 KAÑARIS 132.13

23 INCAHUASI 117.50

24 MESONES MURO 46.73

25 PITIPO 112.77

26 PUEBLO NUEVO 36.14

27 LAMBAYEQUE 174.35

28 CHOCHOPE 330.35

29 ILLIMO 72.10

30 JAYANCA 20.06

31 MOCHUMI 32.31

32 MORROPE 99.82

33 MOTUPE 47.69

34 OLMOS 58.19

35 PACORA 32.85

36 SALAS 102.40

37 SAN JOSE 110.50

38 TUCUME 48.49

0 - 0 Sin Casos

1 - 99.00 Bajo Riesgo

100.00 - 199.00 Mediano Riesgo

200.00 - 299.00 Alto Riesgo 

300.00 - + Muy Alto Riesgo

LEYENDA
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ID DISTRITOS SPR1 SPR2

1 CHICLAYO 2.00 3.10

2 CHONGOYAPE 1.80 3.10

3 ETEN 0.70 2.00

4 ETEN PUERTO 0.00 0.60

5 JOSE L. ORTIZ 2.20 3.60

6 LA VICTORIA 1.60 3.20

7 LAGUNAS 0.90 1.90

8 MONSEFU 1.20 2.90

9 NUEVA ARICA 0.30 1.80

10 OYOTUN -0.50 0.90

11 PICSI 0.30 2.10

12 PIMENTEL 1.40 3.00

13 REQUE 1.30 2.50

14 SANTA ROSA 1.50 3.80

15 ZAÑA -0.20 1.60

16 CAYALTI 1.30 2.90

17 PATAPO 2.40 3.60

18 POMALCA 2.00 4.00

19 PUCALA 0.50 4.70

20 TUMAN 2.60 4.00

21 FERREÑAFE 1.40 2.70

22 KAÑARIS 1.10 2.30

23 INCAHUASI 1.50 2.90

24 MESONES MURO 0.60 1.60

25 PITIPO 0.60 1.80

26 PUEBLO NUEVO 0.70 2.20

27 LAMBAYEQUE 0.80 2.20

28 CHOCHOPE 1.80 2.40

29 ILLIMO 0.90 1.80

30 JAYANCA 1.30 2.90

31 MOCHUMI 0.60 1.50

32 MORROPE 0.90 1.80

33 MOTUPE 1.30 2.60

34 OLMOS 1.80 3.00

35 PACORA 1.10 2.80

36 SALAS 0.90 2.00

37 SAN JOSE 0.90 2.70

38 TUCUME 0.90 1.90

0 - 0 Negativo

0.1 - 0.4 Bajo Riesgo

0.5 - 0.9 Mediano Riesgo

1 - + Alto Riesgo 

LEYENDA

0 - 0 Negativo

0.1 - 0.4 Bajo Riesgo

0.5 - 0.9 Mediano Riesgo

1 - + Alto Riesgo 

LEYENDA



Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

S.E. Del 28 de Abril al 04 de Mayo

S.E. # S.E. # S.E. # S.E. # S.E. # 18 TOTAL

18 18 18 18 IH EH IH EH IH + EH

CAYALTI 12 236 240.57 0 2 0.12 0 0 0.00 0 1 1.02 0 0 0 0 0

CHICLAYO 256 4423 281.50 10 178 0.61 0 1 0.06 8 162 10.31 0 0 0 0 0

CHONGOYAPE 22 385 389.28 0 0 0.00 0 0 0.00 0 7 7.08 0 0 0 0 0

ETEN 22 317 369.46 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

ETEN PUERTO 4 35 324.07 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

LA VICTORIA 46 899 163.99 0 11 0.11 0 0 0.00 1 28 5.11 0 0 0 0 0

LAGUNAS 9 230 315.07 0 0 0.00 0 0 0.00 0 3 4.11 0 0 0 0 0

MONSEFU 34 692 245.30 0 4 0.10 0 0 0.00 1 9 3.19 0 0 0 0 0

NUEVA ARICA 12 82 503.07 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

OYOTUN 18 274 706.19 0 0 0.00 0 0 0.00 0 1 2.58 0 0 0 0 0

PATAPO 10 678 507.11 0 7 0.27 0 0 0.00 0 4 2.99 0 0 0 0 0

PICSI 10 190 383.06 0 3 0.20 0 0 0.00 0 2 4.03 0 0 0 0 0

PIMENTEL 23 291 126.58 0 2 0.04 0 0 0.00 0 9 3.91 0 0 0 0 0

POMALCA 17 392 235.15 0 10 0.35 0 0 0.00 2 6 3.60 0 0 0 0 0

PUCALA 15 182 412.70 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

REQUE 33 286 236.17 1 3 0.16 0 0 0.00 1 11 9.08 0 0 0 0 0

SANTA ROSA 2 105 106.38 0 1 0.07 0 0 0.00 0 2 2.03 0 0 0 0 0

TUMAN 9 130 77.47 0 1 0.03 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

JOSE L. ORTIZ 113 1383 122.19 1 22 0.13 0 0 0.00 6 53 4.68 0 0 0 0 0

ZAÑA 21 373 569.47 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

INCAHUASI 4 257 166.99 0 15 0.88 0 0 0.00 1 11 7.15 0 0 0 0 0

PITIPO 8 450 263.62 0 7 0.31 0 0 0.00 0 6 3.51 0 0 0 0 0

PUEBLO NUEVO 0 176 159.13 0 0 0.00 0 0 0.00 0 1 0.90 0 0 0 0 0

FERREÑAFE 4 279 124.55 0 6 0.15 0 0 0.00 0 46 20.54 0 0 0 0 0

CAÑARIS 31 439 356.04 0 2 0.14 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

MESONES MURO 10 109 347.13 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

CHOCHOPE 3 122 1207.92 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

ILLIMO 19 324 335.75 0 1 0.09 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

JAYANCA 27 201 114.99 0 0 0.00 0 0 0.00 0 2 1.14 0 0 0 0 0

LAMBAYEQUE 101 1279 257.09 0 7 0.08 0 0 0.00 0 25 5.03 0 0 0 0 0

MOCHUMI 21 340 200.59 0 1 0.04 0 0 0.00 0 1 0.59 0 0 0 0 0

MORROPE 191 3231 536.18 0 5 0.09 0 0 0.00 0 9 1.49 0 0 0 0 0

MOTUPE 21 549 192.90 0 1 0.03 0 1 0.35 2 33 11.60 0 0 0 0 0

OLMOS 61 1066 236.36 0 1 0.02 0 0 0.00 0 3 0.67 0 0 0 0 0

PACORA 17 359 502.10 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

SALAS 45 471 432.51 0 4 0.25 0 0 0.00 0 1 0.92 0 0 0 0 0

SAN JOSE 29 508 334.43 0 0 0.00 0 0 0.00 0 2 1.32 0 0 0 0 0

TUCUME 31 684 330.43 0 0 0.00 0 0 0.00 0 1 0.48 0 0 0 0 0

1311 22427 258.62 12 294 0.21 0 2 0.02 22 439 5.06 0 0 0 0 0

Total 

Acumulado

DISTRITOS

IRAs (NO NEUMONICAS) NEUMONIAS NEUMONIAS GRAVES SOBA ASMA DEFUNCIONES

Total 

Acumulado

Incid. Acum.

X 100000 Hab.

ACUMULADOSIncid. Acum.

X 1000 Hab.

Total 

Acumulado

Incid. Acum.

X 1000 Hab.

Total 

Acumulado

Incid. Acum.

X 1000 Hab.
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TASA DE INCIDENCIA x 1000 Hab.



Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

S.E. Del 28 de Abril al 04 de Mayo

Nº DISTRITOS IA

1 CHICLAYO 4423.00

2 CHONGOYAPE 385.00

3 ETEN 317.00

4 ETEN PUERTO 35.00

5 JOSE L. ORTIZ 1383.00

6 LA VICTORIA 899.00

7 LAGUNAS 230.00

8 MONSEFU 692.00

9 NUEVA ARICA 82.00

10 OYOTUN 274.00

11 PICSI 190.00

12 PIMENTEL 291.00

13 REQUE 286.00

14 SANTA ROSA 105.00

15 ZAÑA 373.00

16 CAYALTI 236.00

17 PATAPO 678.00

18 POMALCA 392.00

19 PUCALA 182.00

20 TUMAN 130.00

21 FERREÑAFE 279.00

22 KAÑARIS 439.00

23 INCAHUASI 257.00

24 MESONES MURO 109.00

25 PITIPO 450.00

26 PUEBLO NUEVO 176.00

27 LAMBAYEQUE 1279.00

28 CHOCHOPE 122.00

29 ILLIMO 324.00

30 JAYANCA 201.00

31 MOCHUMI 340.00

32 MORROPE 3231.00

33 MOTUPE 549.00

34 OLMOS 1066.00

35 PACORA 359.00

36 SALAS 471.00

37 SAN JOSE 508.00

38 TUCUME 684.00

0 - 0 Sin Casos

0.01 - 199.00 Bajo Riesgo

200.00 - 399.00 Mediano Riesgo

400.00 - 599.00 Alto Riesgo 

600.00 - + Muy Alto Riesgo

LEYENDA
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Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

S.E. Del 28 de Abril al 04 de Mayo
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